TÒA ÁN NHÂN DÂN

     HUYỆN BÌNH LỤC

        TỈNH HÀ NAM

   Số: 01/2020/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Lục, ngày 17 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Căn cứ vào Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội khãa 14 vÒ ¸n phÝ, lÖ phÝ tßa ¸n;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Ngày 16/9/2020 nguyên đơn Công ty cổ phần A; người đại diện

theo pháp luật: Bà Nguyễn Thu Đ - Chức vụ: Giám đốc ®· cã ®¬n xin rót ®¬n

khëi kiÖn đối với ông Ngô Văn T, ông Từ Văn D và ông Phạm Văn H với lý do

để hàn gắn tình cảm giữa hai bên được quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ

luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. §×nh chØ gi¶i quyÕt vô ¸n d©n sù thô lý sè 06/2020/TLST-DS ngày 18

tháng 6 năm 2020 về việc “Tranh chấp về bồi thường thiệt hại ngoài hợp đồng

đối với tài sản, danh dự, uy tín bị xâm phạm”, gi÷a:

* Nguyên đơn: Công ty cổ phần A; địa chỉ trụ sở: Thôn 1 C, xã B, huyện

B, tỉnh Hà Nam. Người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Thu Đ – Chức vụ:

Giám đốc.

* Đồng bÞ ®¬n:

- Ông Ngô Văn T, sinh năm 1955; Địa chỉ: Thôn 2 N, xã B, huyện B, tỉnh

Hà Nam.

- Ông Từ Văn D, sinh năm 1965; Địa chỉ: Thôn 2 C, xã B, huyện B, tỉnh

Hà Nam.

- Ông Phạm Văn H, sinh năm 1963; Địa chỉ: Thôn 1 N, xã B, huyện B, tỉnh

Hà Nam.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Về số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm: Hoàn trả cho công ty cổ phần A

số tiền 9.318.000® (chín triệu ba trăm mười tám nghìn đồng) mà anh Hoàng

Mạnh T (là nhân viên của công ty cổ phần A) đã nộp tạm ứng án phí dân sự sơ

thẩm theo biên lai số AA/2015/0002602 ngày 16/6/2020 tại Chi cục Thi hành án

dân sự huyện B, tỉnh Hà Nam.

- Công ty cổ phần A có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án.

3. QuyÕt ®Þnh nµy cã thÓ bÞ kh¸ng c¸o, kh¸ng nghÞ theo thñ tôc phóc thÈm

theo quy ®Þnh cña ph¸p luËt tè tông d©n sù.

Nơi nhận:

- TAND tỉnh Hà Nam;

- VKSND huyện Bình Lục;

- THADS huyện Bình Lục;

- Các đương sự;

- Lưu HSVA, VP;

THẨM PHÁN

(Đã ký)

         Nguyễn Thị Kim Ngân